ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR – GISLAYSON MARTINS LACERDA

INDICAÇÃO nº 003/2021

Pedro Afonso - TO, 23 de fevereiro de 2021.

“Indica ao poder executivo Municipal, que
faça gestão junto á secretaria de
Esportes, que construa um pequeno
vestiário com um bebedouro e dois
banheiros, e faça a cobertura de tela
sobre o campo society Domingos Santana
de Oliveira (Pingo).

  O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais

requer ao Prefeito Municipal.

INDICA:

Ao Prefeito Municipal, que faça gestão junto á secretaria de Esporte, que

construa um pequeno vestiário bebedouro e dois banheiros, e faça a cobertura
de tela sobre o campo society Domingos Santana de Oliveira (Pingo)

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, e nobres pares. O objetivo desta indicação,
considerando o grande movimento de crianças, jovens e adultos praticando
esportes naquele campo society, necessita urgentemente de um pequeno
vestiário com bebedouro e dois banheiros com sanitários para atender a
demanda dos atletas e das pessoas que vão assistir aos jogos naquele campo,
e a cobertura com a tela sobre o campo, é de suma importância, uma vez que
vai impedir que a bola ultrapasse o alambrado, que por inúmeras vezes cai nas
casas circunvizinhas, e a consequência é, telhas quebras e vizinhos indignados
com os prejuízos. .

Na certeza de contar com o apoio dos nobres pares, na aprovação da

presente proposição, desde já agradeço.

Gabinete do Vereador Gislayson Martins Lacerda, aos vinte e três dias do mês

de fevereiro do ano de dois mil e vinte um (23/02/2021).

GISLAYSON LACERDA

Vereador

______________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail:camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br